

令和3年3月25日

# 那智川蛇ノ谷川流域整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

### 紀伊山系砂防事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                    |
|------|--------------------|
| 工事名  | 那智川蛇ノ谷川流域整備工事      |
| 工事地名 | 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町市野々地先 |

## 2. 工事内容

|            |  |                |              |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 3年 3月   | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 3年 2月     |
| 2) 事務所名    |  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 5800010057   | 1 4) 単価適用年月    | 2021年 3月     |
| 4) 契約区分    |  | 1 5) 歩掛適用年月    | 2021年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回   | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 砂防・地すべり等工事   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |  | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 260日間 自 令和 3年 3月26日<br>(当初) 至 令和 3年12月10日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 和歌山県   | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 新宮市 他  | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 |  | 2 2) 処 分 費 等   | 15,806,500   |
|            |  | 2 3) 公 告 日     | 令和 3年 2月 4日  |
|            |  | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 那智川蛇ノ谷川流域整備工事 (当初)              |    |       |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |      |      |
|---------------|---------------------------------|----|-------|--------|------------|------|-----------|------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 砂防堰堤 | 数量増減      | 金額増減 | 摘要   |
| 砂防堰堤          |                                 | 式  | 1     |        | 82,895,723 |      |           |      |      |
| 堰堤修景工         |                                 | 式  | 1     |        | 42,252,603 |      |           |      |      |
| 堰堤修景工         |                                 | 式  | 1     |        | 42,252,603 |      |           |      |      |
| 擬石化粧式修景       | 化粧型枠                            | m2 | 990   | 20,530 | 20,324,700 |      |           |      | 単-1号 |
| コンクリート        | 18-8-40(高炉B)                    | m3 | 474   | 26,280 | 12,456,720 |      |           |      | 単-2号 |
| コンクリート        | 21-8-40(高炉B)                    | m3 | 9     | 26,810 | 241,290    |      |           |      | 単-3号 |
| 補強鉄筋          | SD345 D13 L=1.0m                | 本  | 536   | 715.5  | 383,508    |      |           |      | 単-4号 |
| 型枠            | 一般型枠                            | m2 | 25    | 9,337  | 233,425    |      |           |      | 単-5号 |
| 浸水防水対策        | 鋼製半割管 φ300 t=1.6mm 21-8-25(高炉B) | m  | 21    | 15,150 | 318,150    |      |           |      | 単-6号 |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 人力施工                      | m3 | 5     | 32,970 | 164,850    |      |           |      | 単-7号 |
| コンクリートはつり     | 平均3cm以下                         | m2 | 1,001 | 4,395  | 4,399,395  |      |           |      | 単-8号 |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)                     | m3 | 35    | 5,259  | 184,065    |      |           |      | 単-9号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | 那智川蛇ノ谷川流域整備工事 (当初) |     |       |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |      |       |
|---------------|--------------------|-----|-------|--------|------------|------|-----------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                 | 単位  | 数量    | 単価     | 金額         | 工事区分 | 数量増減      | 金額増減 | 摘要    |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)        | m3  | 35    | 4,700  | 164,500    |      |           |      | 単-10号 |
| 足場            | 安全ネット必要            | 掛m2 | 1,000 | 3,382  | 3,382,000  |      |           |      | 単-11号 |
| 仮設工           |                    | 式   | 1     |        | 40,643,120 |      |           |      |       |
| 工事中道路工        |                    | 式   | 1     |        | 11,575,800 |      |           |      |       |
| 工事中道路設置       |                    | m3  | 8,700 | 1,027  | 8,934,900  |      |           |      | 単-12号 |
| 工事中道路撤去       |                    | m3  | 8,700 | 248    | 2,157,600  |      |           |      | 単-13号 |
| 大型土のう設置       | 設置                 | 袋   | 100   | 2,760  | 276,000    |      |           |      | 単-14号 |
| 大型土のう撤去       | 撤去                 | 袋   | 100   | 2,073  | 207,300    |      |           |      | 単-15号 |
| 転流工           |                    | 式   | 1     |        | 5,854,443  |      |           |      |       |
| 高密度ポリエチレン管設置  | φ900 ダブル管          | m   | 129   | 42,290 | 5,455,410  |      |           |      | 単-16号 |
| 高密度ポリエチレン管撤去  | φ900 ダブル管          | m   | 129   | 2,758  | 355,782    |      |           |      | 単-17号 |
| 現場発生品運搬       | φ900 ダブル管          | 回   | 13    | 3,327  | 43,251     |      |           |      | 単-18号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | 那智川蛇ノ谷川流域整備工事 (当初) |    |       |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |      |       |
|---------------|--------------------|----|-------|--------|------------|------|-----------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                 | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 工事区分 | 数量増減      | 金額増減 | 摘要    |
| 残土処理工         |                    | 式  | 1     |        | 22,379,357 |      |           |      |       |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)     | m3 | 8,690 | 775.3  | 6,737,357  |      |           |      | 単-19号 |
| 残土等処分         | 土砂                 | m3 | 8,690 | 1,800  | 15,642,000 |      |           |      | 単-20号 |
| 交通管理工         |                    | 式  | 1     |        | 833,520    |      |           |      |       |
| 交通誘導警備員       |                    | 人日 | 69    | 12,080 | 833,520    |      |           |      | 単-21号 |
| 直接工事費         |                    | 式  | 1     |        | 82,895,723 |      |           |      |       |
| 共通仮設費         |                    | 式  | 1     |        | 6,853,000  |      |           |      |       |
| 共通仮設費         |                    | 式  | 1     |        | 717,000    |      |           |      |       |
| 現場環境改善費 (率計上) |                    | 式  | 1     |        | 717,000    |      |           |      |       |
| 共通仮設費 (率計上)   |                    | 式  | 1     |        | 6,136,000  |      |           |      |       |
| 純工事費          |                    | 式  | 1     |        | 89,748,723 |      |           |      |       |
| 現場管理費         |                    | 式  | 1     |        | 22,133,000 |      |           |      |       |





# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-1号       | 擬石化粧式修景 | 化粧型枠 | 単位 | m2    | 数量    | 1      | 単価   | 20,530 |
|------------|---------|------|----|-------|-------|--------|------|--------|
| 名称         | 規格      | 単位   | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |      |        |
| 型枠工 [砂防]   | 標準(1.0) | m 2  | 1  | 9,337 | 9,337 |        |      |        |
| 化粧型枠       |         | m 2  | 1  | 3,126 | 3,126 |        |      |        |
| 化粧型枠 (材料費) |         | m 2  | 1  | 8,060 | 8,060 |        |      |        |
| 計          |         |      |    |       |       | 20,523 |      |        |
| 単価         |         |      |    |       |       | 20,530 | 円/m2 |        |
|            |         |      |    |       |       |        |      |        |
|            |         |      |    |       |       |        |      |        |
|            |         |      |    |       |       |        |      |        |
|            |         |      |    |       |       |        |      |        |
|            |         |      |    |       |       |        |      |        |
|            |         |      |    |       |       |        |      |        |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|        |        |   |     |    |        |        |      |        |
|--------|--------|---|-----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-2号   | コンクリート | 18-8-40(高炉B)  | 単位  | m3 | 数量     | 1      | 単価   | 26,280 |
| 名称     |        | 規格  | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| コンクリート |        | 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設<br>18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満<br>一般養生 延長無し 全ての費用 | m 3 | 1  | 26,280 | 26,280 |      |        |
| 計      |        |   |     |    |        | 26,280 |      |        |
| 単価     |        |   |     |    |        | 26,280 | 円/m3 |        |
|        |        |   |     |    |        |        |      |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|        |        |   |     |    |        |        |      |        |
|--------|--------|---|-----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-3号   | コンクリート | 21-8-40(高炉B)  | 単位  | m3 | 数量     | 1      | 単価   | 26,810 |
| 名称     |        | 規格  | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| コンクリート |        | 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設<br>21-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満<br>一般養生 延長無し 全ての費用 | m 3 | 1  | 26,810 | 26,810 |      |        |
| 計      |        |   |     |    |        | 26,810 |      |        |
| 単価     |        |   |     |    |        | 26,810 | 円/m3 |        |
|        |        |   |     |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一4号                | 補強鉄筋   | SD345 D13 L=1.0m | 単位   | 本       | 数量     | 100 | 単価  | 715.5 |
|---------------------|--|------------------|------|---------|--------|-----|-----|-------|
| 名称                  | 規格   | 単位               | 数量   | 単価      | 金額     | 摘要  |     |       |
| 鉄筋工 [市場単価]          | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む)<br>差筋及び杭頭処理 | t                | 0.1  | 140,300 | 14,030 |     |     |       |
| コンクリート削孔 (電動ハンマドリル) | 削孔径φ16 削孔深 L=500mm   | 孔                | 100  | 551.8   | 55,180 |     |     |       |
| (材料費) 無収縮モルタル       |  | m <sup>3</sup>   | 0.01 | 234,000 | 2,340  |     |     |       |
| 計                   |  |                  |      |         | 71,550 |     |     |       |
| 単価                  |  |                  |      |         | 715.5  |     | 円/本 |       |
|                     |  |                  |      |         |        |     |     |       |
|                     |  |                  |      |         |        |     |     |       |
|                     |  |                  |      |         |        |     |     |       |
|                     |  |                  |      |         |        |     |     |       |
|                     |  |                  |      |         |        |     |     |       |
|                     |  |                  |      |         |        |     |     |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-5号 | 型枠       | 一般型枠    | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 9,337 |
|------|----------|---------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称   |          | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|      | 型枠工 [砂防] | 標準(1.0) | m 2 | 1  | 9,337 | 9,337 |      |       |
|      | 計        |         |     |    |       | 9,337 |      |       |
|      | 単価       |         |     |    |       | 9,337 | 円/m2 |       |
|      |          |         |     |    |       |       |      |       |
|      |          |         |     |    |       |       |      |       |
|      |          |         |     |    |       |       |      |       |
|      |          |         |     |    |       |       |      |       |
|      |          |         |     |    |       |       |      |       |
|      |          |         |     |    |       |       |      |       |
|      |          |         |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-6号        | 浸水防水対策 | 鋼製半割管 φ300 t=1.6mm 21-8-25(高炉B)                                     | 単位             | m    | 数量      | 21        | 単価  | 15,150 |
|-------------|--------|---|----------------|------|---------|-----------|-----|--------|
| 名称          |        | 規格  | 単位             | 数量   | 単価      | 金額        | 摘要  |        |
| コンクリート      |        | 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設<br>21-8-25(20)(高炉)<br>10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し | m <sup>3</sup> | 8.4  | 26,920  | 226,128   |     |        |
| 鉄筋工 [市場単価]  |        | SD345 D16~25 一般構造物 10t未満<br>無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物)  | t              | 0.19 | 141,300 | 26,847    |     |        |
| 止水板設置       |        | CF 300×7  | m              | 0.7  | 4,718   | 3,302.6   |     |        |
| (材料費) 鋼製半割管 |        | φ300 t=1.6mm  | m              | 18.4 | 3,360   | 61,824    |     |        |
| 計           |        |   |                |      |         | 318,101.6 |     |        |
| 単価          |        |   |                |      |         | 15,150    | 円/m |        |
|             |        |   |                |      |         |           |     |        |
|             |        |   |                |      |         |           |     |        |
|             |        |   |                |      |         |           |     |        |
|             |        |   |                |      |         |           |     |        |
|             |        |   |                |      |         |           |     |        |
|             |        |   |                |      |         |           |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |              |                  |     |    |        |        |      |        |
|------|--------------|------------------|-----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-7号 | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 人力施工       | 単位  | m3 | 数量     | 1      | 単価   | 32,970 |
|      | 名称           | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|      | 構造物とりこわし     | 無筋構造物 人力施工 無し 無し | m 3 | 1  | 28,910 | 28,910 |      |        |
|      | 人力積込         | コンクリート塊          | m 3 | 1  | 4,053  | 4,053  |      |        |
|      | 計            |                  |     |    |        | 32,963 |      |        |
|      | 単価           |                  |     |    |        | 32,970 | 円/m3 |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |           |             |     |     |       |          |      |       |
|------|-----------|-------------|-----|-----|-------|----------|------|-------|
| 単-8号 | コンクリートはつり | 平均3cm以下     | 単位  | m2  | 数量    | 10       | 単価   | 4,395 |
|      | 名称        | 規格          | 単位  | 数量  | 単価    | 金額       | 摘要   |       |
|      | コンクリートはつり | 3cm以下 全ての費用 | m 2 | 10  | 4,273 | 42,730   |      |       |
|      | 人力積込      | コンクリート塊     | m 3 | 0.3 | 4,053 | 1,215.9  |      |       |
|      | 計         |             |     |     |       | 43,945.9 |      |       |
|      | 単価        |             |     |     |       | 4,395    | 円/m2 |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-9号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋)                                    | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 5,259 |
|------|-----|--|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称   |     | 規格   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 殻運搬  |     | コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし<br>人力積込 無し 8.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 5,259 | 5,259 |      |       |
|      | 計   |  |     |    |       | 5,259 |      |       |
|      | 単価  |  |     |    |       | 5,259 | 円/m3 |       |
|      |     |  |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号 | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 4,700 |
|-------|-----|-------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称    |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 処分費   |     | コンクリート殻(無筋) | m 3 | 1  | 4,700 | 4,700 |      |       |
|       | 計   |             |     |    |       | 4,700 |      |       |
|       | 単価  |             |     |    |       | 4,700 | 円/m3 |       |
|       |     |             |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号 | 足場 | 安全ネット必要      | 単位  | 掛m2 | 数量    | 1     | 単価    | 3,382 |
|-------|----|--------------|-----|-----|-------|-------|-------|-------|
| 名称    |    | 規格           | 単位  | 数量  | 単価    | 金額    | 摘要    |       |
| 足場工   |    | 単管傾斜足場 必要 標準 | 掛m2 | 1   | 3,382 | 3,382 |       |       |
| 計     |    |              |     |     |       | 3,382 |       |       |
| 単価    |    |              |     |     |       | 3,382 | 円/掛m2 |       |
|       |    |              |     |     |       |       |       |       |
|       |    |              |     |     |       |       |       |       |
|       |    |              |     |     |       |       |       |       |
|       |    |              |     |     |       |       |       |       |
|       |    |              |     |     |       |       |       |       |
|       |    |              |     |     |       |       |       |       |
|       |    |              |     |     |       |       |       |       |
|       |    |              |     |     |       |       |       |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-12号    | 工事用道路設置   | 単位  | m3  | 数量    | 100       | 単価   | 1,027 |
|----------|---|-----|-----|-------|-----------|------|-------|
| 名称       | 規格  | 単位  | 数量  | 単価    | 金額        | 摘要   |       |
| 路体（築堤）盛土 | 4.0m以上 10,000m3未満 無し                                  | m 3 | 100 | 186.8 | 18,680    |      |       |
| 土砂等運搬    | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下 | m 3 | 111 | 568.6 | 63,114.6  |      |       |
| 積込（ルーズ）  | 土砂 土量50,000m3未満                                       | m 3 | 111 | 187.5 | 20,812.5  |      |       |
| 計        |   |     |     |       | 102,607.1 |      |       |
| 単価       |   |     |     |       | 1,027     | 円/m3 |       |
|          |   |     |     |       |           |      |       |
|          |   |     |     |       |           |      |       |
|          |   |     |     |       |           |      |       |
|          |   |     |     |       |           |      |       |
|          |   |     |     |       |           |      |       |
|          |   |     |     |       |           |      |       |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-13号 | 工事用道路撤去                                 |     | 単位 | m3  | 数量  |    | 単価   |     |
|-------|---|-----|----|-----|-----|----|------|-----|
| 名称    | 規格                                      | 単位  | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要 |      |     |
| 掘削    | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5,000m3以上10,000m3未満 | m 3 | 1  | 248 | 248 |    |      | 248 |
| 計     |   |     |    |     | 248 |    |      |     |
| 単価    |   |     |    |     | 248 |    | 円/m3 |     |
|       |   |     |    |     |     |    |      |     |
|       |   |     |    |     |     |    |      |     |
|       |   |     |    |     |     |    |      |     |
|       |   |     |    |     |     |    |      |     |
|       |   |     |    |     |     |    |      |     |
|       |   |     |    |     |     |    |      |     |
|       |   |     |    |     |     |    |      |     |
|       |   |     |    |     |     |    |      |     |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-14号   | 大型土のう設置              | 設置 | 単位 | 袋     | 数量      | 1   | 単価 | 2,760 |
|---------|----------------------|----|----|-------|---------|-----|----|-------|
| 名称      | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額      | 摘要  |    |       |
| 大型土のう積込 |                      | 袋  | 1  | 768.9 | 768.9   |     |    |       |
| 大型土のう運搬 | DT10t 運搬距離 L=2.0km以下 | 袋  | 1  | 683.9 | 683.9   |     |    |       |
| 大型土のう工  | 設置 6m以下              | 袋  | 1  | 1,307 | 1,307   |     |    |       |
| 計       |                      |    |    |       | 2,759.8 |     |    |       |
| 単価      |                      |    |    |       | 2,760   | 円/袋 |    |       |
|         |                      |    |    |       |         |     |    |       |
|         |                      |    |    |       |         |     |    |       |
|         |                      |    |    |       |         |     |    |       |
|         |                      |    |    |       |         |     |    |       |
|         |                      |    |    |       |         |     |    |       |
|         |                      |    |    |       |         |     |    |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-15号   | 大型土のう撤去              | 撤去 | 単位 | 袋     | 数量      | 1  | 単価  | 2,073 |
|---------|----------------------|----|----|-------|---------|----|-----|-------|
| 名称      | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額      | 摘要 |     |       |
| 大型土のう工  | 撤去 6m以下              | 袋  | 1  | 619.4 | 619.4   |    |     |       |
| 大型土のう運搬 | DT10t 運搬距離 L=2.0km以下 | 袋  | 1  | 683.9 | 683.9   |    |     |       |
| 大型土のう荷卸 |                      | 袋  | 1  | 768.9 | 768.9   |    |     |       |
| 計       |                      |    |    |       | 2,072.2 |    |     |       |
| 単価      |                      |    |    |       | 2,073   |    | 円/袋 |       |
|         |                      |    |    |       |         |    |     |       |
|         |                      |    |    |       |         |    |     |       |
|         |                      |    |    |       |         |    |     |       |
|         |                      |    |    |       |         |    |     |       |
|         |                      |    |    |       |         |    |     |       |
|         |                      |    |    |       |         |    |     |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号 | 高密度ポリエチレン管設置        | φ900 ダブル管    | 単位 | m   | 数量     | 129       | 単価  | 42,290 |
|-------|---------------------|--------------|----|-----|--------|-----------|-----|--------|
| 名称    |                     | 規格           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
|       | 高密度ポリエチレン管 設置       | φ900         | m  | 129 | 3,362  | 433,698   |     |        |
|       | (材料費) 高密度ポリエチレン管    | φ900 ダブル管    | m  | 129 | 33,900 | 4,373,100 |     |        |
|       | (材料費) 高密度ポリエチレン管 継手 | φ900用 鋼製半割継手 | 個  | 25  | 25,900 | 647,500   |     |        |
|       | 計                   |              |    |     |        | 5,454,298 |     |        |
|       | 単価                  |              |    |     |        | 42,290    | 円/m |        |
|       |                     |              |    |     |        |           |     |        |
|       |                     |              |    |     |        |           |     |        |
|       |                     |              |    |     |        |           |     |        |
|       |                     |              |    |     |        |           |     |        |
|       |                     |              |    |     |        |           |     |        |
|       |                     |              |    |     |        |           |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|               |              |           |    |    |       |       |     |       |
|---------------|--------------|-----------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単-17号         | 高密度ポリエチレン管撤去 | φ900 ダブル管 | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価  | 2,758 |
| 名称            |              | 規格        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 高密度ポリエチレン管 撤去 |              | φ900      | m  | 1  | 2,758 | 2,758 |     |       |
| 計             |              |           |    |    |       | 2,758 |     |       |
| 単価            |              |           |    |    |       | 2,758 | 円/m |       |
|               |              |           |    |    |       |       |     |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |         |   |    |    |       |       |     |       |
|-------------|---------|---|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単-18号       | 現場発生品運搬 | φ900 ダブル管   | 単位 | 回  | 数量    | 1     | 単価  | 3,327 |
| 名称          |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 現場発生品・支給品運搬 |         | クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m<br>5.0km以下 0.3t超0.5t以下 | 回  | 1  | 3,327 | 3,327 |     |       |
| 計           |         |   |    |    |       | 3,327 |     |       |
| 単価          |         |   |    |    |       | 3,327 | 円/回 |       |
|             |         |   |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-19号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 775.3 |
|-------|-------|---|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下 | m3 | 1  | 775.3 | 775.3 |      |       |
| 計     |       |   |    |    |       | 775.3 |      |       |
| 単価    |       |   |    |    |       | 775.3 | 円/m3 |       |
|       |       |   |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-20号 | 残土等処分 | 土砂 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 1,800 |
|-------|-------|----|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称    |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 残土等処分 |       |    | m3 | 1  | 1,800 | 1,800 |      |       |
| 計     |       |    |    |    |       | 1,800 |      |       |
| 単価    |       |    |    |    |       | 1,800 | 円/m3 |       |
|       |       |    |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-21号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日     | 数量     |      | 単価 |        |
|-----------|---------|----|----|--------|--------|------|----|--------|
| 名称        | 規格      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 交通誘導警備員 B |         | 人日 | 1  | 12,080 | 12,080 |      |    | 12,080 |
| 計         |         |    |    |        | 12,080 |      |    |        |
| 単価        |         |    |    |        | 12,080 | 円/人日 |    |        |
|           |         |    |    |        |        |      |    |        |
|           |         |    |    |        |        |      |    |        |
|           |         |    |    |        |        |      |    |        |
|           |         |    |    |        |        |      |    |        |
|           |         |    |    |        |        |      |    |        |
|           |         |    |    |        |        |      |    |        |
|           |         |    |    |        |        |      |    |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                   | 規格     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要               |
|----------------------|--------|----|------|--------|---------|------------------|
| 土木一般世話役              |        | 人  | 3.9  | 25,095 | 97,870  |                  |
| 型わく工                 |        | 人  | 14.9 | 27,090 | 403,641 |                  |
| 特殊作業員                |        | 人  | 0.85 | 22,155 | 18,831  |                  |
| 普通作業員                |        | 人  | 8.5  | 20,265 | 172,252 |                  |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊 | 日  | 2.3  | 41,600 | 95,680  |                  |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>21%   |        | 式  | 1    |        | 145,426 |                  |
| 計                    |        |    |      |        | 933,700 |                  |
| 単価                   |        |    |      |        | 9,337   | 円/m <sup>2</sup> |
|                      |        |    |      |        |         |                  |
|                      |        |    |      |        |         |                  |
|                      |        |    |      |        |         |                  |



# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>差筋及び杭頭処理 | 単位 | t    | 数量     | 1       | 単価  | 140,300 |
|-------------|---|----|------|--------|---------|-----|---------|
| 名称          | 規格  | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D13   | t  | 1.03 | 80,000 | 82,400  |     |         |
| 鉄筋工         | 加工・組立共 差筋及び杭頭処理   | t  | 1    | 57,845 | 57,845  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）    |   | 式  | 1    |        | 55      |     |         |
| 計           |   |    |      |        | 140,300 |     |         |
| 単価          |   |    |      |        | 140,300 | 円／t |         |
|             |   |    |      |        |         |     |         |
|             |   |    |      |        |         |     |         |
|             |   |    |      |        |         |     |         |
|             |   |    |      |        |         |     |         |
|             |   |    |      |        |         |     |         |
|             |   |    |      |        |         |     |         |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                  | 規格                 | 単位 | 孔   | 数量     | 単価     | 金額     | 摘要  |
|---------------------|--------------------|----|-----|--------|--------|--------|-----|
| コンクリート削孔 (電動ハンマドリル) | 削孔径φ16 削孔深 L=500mm | 人  | 孔   | 100    | 551.8  |        |     |
| 土木一般世話役             |                    | 人  | 0.3 | 25,095 | 7,528  |        |     |
| 特殊作業員               |                    | 人  | 1.2 | 22,155 | 26,586 |        |     |
| 普通作業員               |                    | 人  | 0.4 | 20,265 | 8,106  |        |     |
| 発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]  | 2 kVA              | 日  | 1.7 | 1,342  | 2,281  |        |     |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>24%  |                    | 式  | 1   |        | 10,679 |        |     |
| 計                   |                    |    |     |        |        | 55,180 |     |
| 単価                  |                    |    |     |        |        | 551.8  | 円/孔 |
|                     |                    |    |     |        |        |        |     |
|                     |                    |    |     |        |        |        |     |
|                     |                    |    |     |        |        |        |     |
|                     |                    |    |     |        |        |        |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D16~25 一般構造物 10t未満<br>無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | 単位 | t    | 数量     | 単価     | 金額      | 単価  | 141,300 |
|-------------|--|----|------|--------|--------|---------|-----|---------|
| 名称          | 規格   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要      |     |         |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD345 D16~25   | t  | 1.03 | 78,000 | 80,340 |         |     |         |
| 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物   | t  | 1    | 60,950 | 60,950 |         |     |         |
| 諸雑費(まるめ)    |  | 式  | 1    |        | 10     |         |     |         |
| 計           |  |    |      |        |        | 141,300 |     |         |
| 単価          |  |    |      |        |        | 141,300 | 円/t |         |
|             |  |    |      |        |        |         |     |         |
|             |  |    |      |        |        |         |     |         |
|             |  |    |      |        |        |         |     |         |
|             |  |    |      |        |        |         |     |         |
|             |  |    |      |        |        |         |     |         |
|             |  |    |      |        |        |         |     |         |
|             |  |    |      |        |        |         |     |         |
|             |  |    |      |        |        |         |     |         |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |
|-----------|----------|----|------|--------|--------|-----|
| 止水板設置     | CF 300×7 | m  | 10   | 4,718  |        |     |
| 土木一般世話役   |          | 人  | 0.3  | 25,095 | 7,528  |     |
| 普通作業員     |          | 人  | 0.8  | 20,265 | 16,212 |     |
| 塩ビ止水板     | CF 300×7 | m  | 10.7 | 2,190  | 23,433 |     |
| 諸雑費 (まるめ) |          | 式  | 1    |        | 7      |     |
| 計         |          |    |      |        | 47,180 |     |
| 単価        |          |    |      |        | 4,718  | 円/m |
|           |          |    |      |        |        |     |
|           |          |    |      |        |        |     |
|           |          |    |      |        |        |     |
|           |          |    |      |        |        |     |
|           |          |    |      |        |        |     |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 構造物とりこわし  | 無筋構造物 人力施工 無し 無し | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     |        | 1                | 単価 | 28,910 |
|-----------|------------------|----------------|----------------|--------|--------|------------------|----|--------|
| 名称        | 規格               | 単位             | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |    |        |
| 無筋構造物     | 昼間 人力施工 制約無      | m <sup>3</sup> | 1              | 28,905 | 28,905 |                  |    |        |
| 諸雑費 (まるめ) |                  | 式              | 1              |        | 5      |                  |    |        |
| 計         |                  |                |                |        | 28,910 |                  |    |        |
| 単価        |                  |                |                |        | 28,910 | 円/m <sup>3</sup> |    |        |
|           |                  |                |                |        |        |                  |    |        |
|           |                  |                |                |        |        |                  |    |        |
|           |                  |                |                |        |        |                  |    |        |
|           |                  |                |                |        |        |                  |    |        |
|           |                  |                |                |        |        |                  |    |        |
|           |                  |                |                |        |        |                  |    |        |
|           |                  |                |                |        |        |                  |    |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 足場工                  | 単管傾斜足場 必要 標準 | 単位 | 掛m <sup>2</sup> | 数量     | 100     | 単価                | 3,382 |
|----------------------|--------------|----|-----------------|--------|---------|-------------------|-------|
| 名称                   | 規格           | 単位 | 数量              | 単価     | 金額      | 摘要                |       |
| 土木一般世話役              |              | 人  | 1.4             | 25,095 | 35,133  |                   |       |
| とび工                  |              | 人  | 5.6             | 25,200 | 141,120 |                   |       |
| 普通作業員                |              | 人  | 2.5             | 20,265 | 50,662  |                   |       |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2.5 t 吊      | 日  | 0.8             | 41,600 | 33,280  |                   |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>30%   |              | 式  | 1               |        | 78,005  |                   |       |
| 計                    |              |    |                 |        | 338,200 |                   |       |
| 単価                   |              |    |                 |        | 3,382   | 円/掛m <sup>2</sup> |       |
|                      |              |    |                 |        |         |                   |       |
|                      |              |    |                 |        |         |                   |       |
|                      |              |    |                 |        |         |                   |       |
|                      |              |    |                 |        |         |                   |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                           |                         |    |      |        |       |     |       |
|---------------------------|-------------------------|----|------|--------|-------|-----|-------|
| 大型土のう積込                   |                         | 単位 | 袋    | 数量     | 10    | 単価  | 768.9 |
| 名称                        | 規格                      | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要  |       |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊 | 日  | 0.12 | 64,080 | 7,689 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）                  |                         | 式  | 1    |        | 0     |     |       |
| 計                         |                         |    |      |        | 7,689 |     |       |
| 単価                        |                         |    |      |        | 768.9 | 円/袋 |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |                      |    |      |        |       |     |       |
|-----------------------|----------------------|----|------|--------|-------|-----|-------|
| 大型土のう運搬               | DT10t 運搬距離 L=2.0km以下 | 単位 | 袋    | 数量     | 10    | 単価  | 683.9 |
| 名称                    | 規格                   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要  |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 10t積級                | 日  | 0.13 | 52,610 | 6,839 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）              |                      | 式  | 1    |        | 0     |     |       |
| 計                     |                      |    |      |        | 6,839 |     |       |
| 単価                    |                      |    |      |        | 683.9 | 円/袋 |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称              | 規格      | 単位 | 袋     | 数量     | 単価 | 金額     | 単価  | 摘要    |
|-----------------|---------|----|-------|--------|----|--------|-----|-------|
| 大型土のう工          | 設置 6m以下 |    |       |        |    | 10     |     | 1,307 |
| 土木一般世話役         |         | 人  | 0.116 | 25,095 |    | 2,911  |     |       |
| 特殊作業員           |         | 人  | 0.116 | 22,155 |    | 2,569  |     |       |
| 普通作業員           |         | 人  | 0.116 | 20,265 |    | 2,350  |     |       |
| バックホウ運転（クレーン仕様） | 設置 6m以下 | 日  | 0.116 | 45,140 |    | 5,236  |     |       |
| 諸雑費（まるめ）        |         | 式  | 1     |        |    | 4      |     |       |
| 計               |         |    |       |        |    | 13,070 |     |       |
| 単価              |         |    |       |        |    | 1,307  | 円/袋 |       |
|                 |         |    |       |        |    |        |     |       |
|                 |         |    |       |        |    |        |     |       |
|                 |         |    |       |        |    |        |     |       |
|                 |         |    |       |        |    |        |     |       |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 大型土のう工          | 撤去 6m以下 | 単位 | 袋     | 数量     | 10    | 単価  | 619.4 |
|--|-----------------|---------|----|-------|--------|-------|-----|-------|
|  | 名称              | 規格      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額    | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役         |         | 人  | 0.069 | 25,095 | 1,731 |     |       |
|  | 特殊作業員           |         | 人  | 0.069 | 22,155 | 1,528 |     |       |
|  | バックホウ運転（クレーン仕様） | 撤去 6m以下 | 日  | 0.069 | 42,550 | 2,935 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）        |         | 式  | 1     |        | 0     |     |       |
|  | 計               |         |    |       |        | 6,194 |     |       |
|  | 単価              |         |    |       |        | 619.4 | 円/袋 |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 大型土のう荷卸                    |                                      | 単位 | 袋    | 数量     |       | 単価  |       |
|----------------------------|--------------------------------------|----|------|--------|-------|-----|-------|
|                            |                                      |    |      |        | 10    |     | 768.9 |
| 名称                         | 規格                                   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要  |       |
| バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型 (第2次) 山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊 | 日  | 0.12 | 64,080 | 7,689 |     |       |
| 諸雑費 (まるめ)                  |                                      | 式  | 1    |        | 0     |     |       |
| 計                          |                                      |    |      |        | 7,689 |     |       |
| 単価                         |                                      |    |      |        | 768.9 | 円/袋 |       |
|                            |                                      |    |      |        |       |     |       |
|                            |                                      |    |      |        |       |     |       |
|                            |                                      |    |      |        |       |     |       |
|                            |                                      |    |      |        |       |     |       |
|                            |                                      |    |      |        |       |     |       |
|                            |                                      |    |      |        |       |     |       |
|                            |                                      |    |      |        |       |     |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                         | 規格                       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要       |
|----------------------------|--------------------------|----|-----|--------|---------|----------|
| 高密度ポリエチレン管 設置              | φ900                     | 単位 | m   | 数量     | 100     | 単価 3,362 |
| 土木一般世話役                    |                          | 人  | 1.5 | 25,095 | 37,642  |          |
| 特殊作業員                      |                          | 人  | 2.2 | 22,155 | 48,741  |          |
| 普通作業員                      |                          | 人  | 6   | 20,265 | 121,590 |          |
| バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊 | 日  | 2   | 64,080 | 128,160 |          |
| 諸雑費 (まるめ)                  |                          | 式  | 1   |        | 67      |          |
| 計                          |                          |    |     |        | 336,200 |          |
| 単価                         |                          |    |     |        | 3,362   | 円/m      |
|                            |                          |    |     |        |         |          |
|                            |                          |    |     |        |         |          |
|                            |                          |    |     |        |         |          |
|                            |                          |    |     |        |         |          |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                         | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要          |
|----------------------------|--------------------------|----|------|--------|---------|-------------|
| 高密度ポリエチレン管 撤去              | φ900                     | 単位 | m    | 数量     | 100     | 単価<br>2,758 |
| 土木一般世話役                    |                          | 人  | 1.14 | 25,095 | 28,608  |             |
| 特殊作業員                      |                          | 人  | 1.95 | 22,155 | 43,202  |             |
| 普通作業員                      |                          | 人  | 3.74 | 20,265 | 75,791  |             |
| バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊 | 日  | 2    | 64,080 | 128,160 |             |
| 諸雑費 (まるめ)                  |                          | 式  | 1    |        | 39      |             |
| 計                          |                          |    |      |        | 275,800 |             |
| 単価                         |                          |    |      |        | 2,758   | 円/m         |
|                            |                          |    |      |        |         |             |
|                            |                          |    |      |        |         |             |
|                            |                          |    |      |        |         |             |
|                            |                          |    |      |        |         |             |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格 | 単位 | 人日 | 数量 | 単価     | 金額     | 単価   | 摘要 |
|-----------|----|----|----|----|--------|--------|------|----|
| 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  |    | 12,075 | 12,075 |      |    |
| 諸雑費 (まるめ) |    | 式  | 1  |    |        | 5      |      |    |
| 計         |    |    |    |    |        | 12,080 |      |    |
| 単価        |    |    |    |    |        | 12,080 | 円/人日 |    |
|           |    |    |    |    |        |        |      |    |
|           |    |    |    |    |        |        |      |    |
|           |    |    |    |    |        |        |      |    |
|           |    |    |    |    |        |        |      |    |
|           |    |    |    |    |        |        |      |    |
|           |    |    |    |    |        |        |      |    |
|           |    |    |    |    |        |        |      |    |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                        | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要     |
|---------------------------|-------------------------------------|-----|------|--------|--------|--------|
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊 | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 64,080 |
| 運転手（特殊）                   |                                     | 人   | 1    | 20,895 | 20,895 |        |
| 軽油                        | 1.2号                                | L   | 101  | 107    | 10,807 |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊 | 供用日 | 1.66 | 19,500 | 32,370 |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                                     | 式   | 1    |        | 8      |        |
| 計                         |                                     |     |      |        | 64,080 |        |
| 単価                        |                                     |     |      |        | 64,080 | 円/日    |
|                           |                                     |     |      |        |        |        |
|                           |                                     |     |      |        |        |        |
|                           |                                     |     |      |        |        |        |
|                           |                                     |     |      |        |        |        |
|                           |                                     |     |      |        |        |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                    | 規格         | 単位  | 日    | 数量     | 単価 | 金額     | 単価  | 摘要     |
|-----------------------|------------|-----|------|--------|----|--------|-----|--------|
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 10 t 積級    |     |      |        |    | 1      |     | 52,610 |
| 運転手（一般）               |            | 人   | 1    | 19,005 |    | 19,005 |     |        |
| 軽油                    | 1. 2号      | L   | 65   | 107    |    | 6,955  |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 10 t 積級    | 供用日 | 1.28 | 19,700 |    | 25,216 |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ(供用日当り) | 供用日 | 1.28 | 1,120  |    | 1,433  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）              |            | 式   | 1    |        |    | 1      |     |        |
| 計                     |            |     |      |        |    | 52,610 |     |        |
| 単価                    |            |     |      |        |    | 52,610 | 円/日 |        |
|                       |            |     |      |        |    |        |     |        |
|                       |            |     |      |        |    |        |     |        |
|                       |            |     |      |        |    |        |     |        |
|                       |            |     |      |        |    |        |     |        |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                           | バックホウ運転（クレーン仕様）                 | 設置 6m以下 | 単位   | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 45,140 |
|---------------------------|---------------------------------|---------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                        | 規格                              | 単位      | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）                   |                                 | 人       | 1    | 20,895 | 20,895 |     |    |        |
| 軽油                        | 1. 2号                           | L       | 88   | 107    | 9,416  |     |    |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日       | 1.36 | 10,900 | 14,824 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                                 | 式       | 1    |        | 5      |     |    |        |
| 計                         |                                 |         |      |        | 45,140 |     |    |        |
| 単価                        |                                 |         |      |        | 45,140 | 円／日 |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2021. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                           | バックホウ運転（クレーン仕様）                 | 撤去 6m以下 | 単位   | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 42,550 |
|---------------------------|---------------------------------|---------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                        | 規格                              | 単位      | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）                   |                                 | 人       | 1    | 20,895 | 20,895 |     |    |        |
| 軽油                        | 1. 2号                           | L       | 74   | 107    | 7,918  |     |    |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日       | 1.26 | 10,900 | 13,734 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                                 | 式       | 1    |        | 3      |     |    |        |
| 計                         |                                 |         |      |        | 42,550 |     |    |        |
| 単価                        |                                 |         |      |        | 42,550 | 円／日 |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |      |        |        |     |    |        |